Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации
«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 24 апреля 2018 года.
Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.
Заседание открыто в 14 часов 00 минут.
Заседание закрыто в 16 часов 40 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии -  Колпаков Денис Александрович, представитель ООО «ДСТ-
Строй», член Президиума АСРО «ГПС».
Член Дисциплинарной комиссии -  Крутов Алексей Николаевич, представитель ООО «КапЖилСтрой».
Член Дисциплинарной комиссии -  Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО
«Стройуправление».
Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШ АЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать секретарем
комиссии Филиппова Н.Н.
Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШ АЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с повесткой
дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Спарта» ИНН 5903128770 на
основании плановой выездной проверки от 10.04.2018 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Спарта» ИНН 5903128770 на
основании плановой выездной проверки ог 10.04.2018 г.

СЛУШ АЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:
ООО «Спарта» ИНН 5903128770 является членом АСРО «ГПС».
В отношении ООО «Спарта» была проведена плановая выездная проверка, по результатам которой

составлен акт от 10.04.2018 г., из которого следует:
ООО «Спарта» нарушено обязательство по контракту № 0340200003317010075-0209276-03 от 07

марта 2018 года на выполнение работ по проведению капитального ремонта кровли, бельведера и фасада
главного учебного корпуса, фасадов здания общежития №1 КОГПОБУ "Кировский лесопромышленный
колледж" 610027, Кировская обл., г. Киров, ул. Карла Маркса, д. 115,125.

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Согласно проекту 13-2-АС лист Зи предусмотрено нанесение огнезащитного состава «Фаскон-
Кострома» 1-й группы огнезащитной эффективности на деревянные конструкции стропильной системы.
Данные работы должны производиться организацией, имеющей соответствующую лицензию.
Представить документ о качестве огнезащитного материала, применяемого на объекте, лицензию на

1

право производства работ по нанесению огнезащитного состава, либо договор с организацией, имеющей
право выполнять работы по нанесению огнезащиты. В случае замены огнебиозащитного материала
предоставить согласование с проектной организацией.
Нарушение: Постановление Правительства РФ от 30.12.2011г. №1225 « О лицензировании деятельности
по монтажу, техническому обслуживанию и ремонту средств обеспечения пожарной безопасности зданий
и сооружений (с изменениями на 6 октября 2017 года)».
2. Стыкование стропильных ног выполняется не по проекту 13-2-АС лист 17. Стыкование «косым
прирубом», согласно узлу шифр 13-2-АС лист 17 должно быть осуществлено путем опирания
заменяемого участка стропильной ноги на существующий. Фактически выполнено наоборот, т.е.
существующая часть опирается на заменяемый участок стропильной ноги. Фото 1.
Нарушение: Выполнить по проекту шифр 13-2-АС лист 17. Предоставить согласование с проектной
организацией, строительным контролем Заказчика работ, выполненных не по проекту.
3. Не производится замена ветхого гидроизоляционного материала в местах примыкания
заменяемых деревянных конструкций к конструкциям здания, не производится ремонт(снятие) верхнего
слоя кирпичной кладки под опорными частями заменяемых кровельных конструкций. Фото 2.
Нарушение: Выполнить по проекту шифр 13-2-АС лист Зи п.п. 5, 12.
4. Опорный узел стропильной ноги после замены мауэрлата выполнен с нарушением, т.е.
отсутствует возможность передачи полного опорного усилия на мауэрлат ввиду образовавшегося
большого зазора между опорными поверхностями. Фото 3.
Нарушение: Рекомендуем использовать технологию вывешивания и подъема на домкратах участков
кровли с установкой дополнительных опор для демонтажа мауэрлата, а не путем вырезания и
повреждения стропильных ног не подлежащих замене. Выполнить узел опирания по проекту шифр 13-2-
АС лист 17. Произвести усиление данного узла.
5. Предоставить паспорт качества на монтируемые оконные блоки производителя оконных систем
«Proplex». Предоставить фотоотчет исполнения герметизации стыка оконного блока и оконного проема
(не менее 3-х окон).

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня

По результатам проверки от 10.04.2018 г. применить в отношении ООО «Спарта» меру
дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом Ассоциации
выявленных нарушений в срок до 18 мая 2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

По результатам проверки от 10.04.2018 г. применить в отношении ООО «Спарта» меру
дисциплинарного воздействия в виде Предписания об обязательном устранении членом Ассоциации
выявленных нарушений в срок до 18 мая 2018 года.

2